Superficie commerciale: 85,00 mq. 
Stante la natura di edilizia economica e popolare di quanto in oggetto esiste diritto di 
prelazione in capo all’IACP di Ragusa quantificato dal medesimo istituto con nota del 31 
ottobre 2025, Prot. N.6484 nell’importo di Euro 2.905,10 (Euro duemilanovecentocinque,10) 
da pagarsi dall’aggiudicatario oltre il prezzo di aggiudicazione, successivamente 
all’aggiudicazione e prima della emissione del decreto di trasferimento. 
Il compendio pignorato risulta rappresentato come segue all’Agenzia del Territorio di 
Ragusa – Catasto dei Fabbricati del Comune di Modica – come segue:

[...]

in difetto 
l'immobile dovrà essere rimesso in pristino, sempre a spese dell'aggiudicatario. 
Disponibilità del bene: occupato dai proprietari, giusta titolo di provenienza. 
Oneri condominiali: interamente saldati alla data di perizia. 
Prezzo base: € 61.150,00,00 (Euro sessantunomilacentocinquanta). 
Offerta minima: € 45.862,50 (Euro quarantacinquemilaottocentosessantadue,50), pari 
al 75% del prezzo base. 
Cauzione: € 4.586,25 (Euro quattromilacinquecentoottantasei,25), pari al 10% del 
prezzo offerto. 
Rilancio minimo di gara: € 1.300,00 (milletrecento,00). 
Si precisa che in fase di rilancio in aumento in caso di gara non è consentito 
l’inserimento di importi con decimali. 
Stante la natura di edilizia economica e popolare di quanto in oggetto esiste diritto di 
prelazione in capo all’IACP di Ragusa quantificato dal medesimo istituto con nota del 
31 ottobre 2025, Prot. N.6484 nell’importo di Euro 2.905,10 (Euro 
duemilanovecentocinque,10) da pagarsi dall’aggiudicatario oltre il prezzo di 
aggiudicazione, successivamente all’aggiudicazione e prima della emissione del 
decreto di trasferimento. 
CONTENUTO DELL’AVVISO DI VENDITA 
L’udienza per l’esame delle offerte e per l’eventuale gara tra gli offerenti avrà luogo innanzi